
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.462 Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 135/2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 31.555/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CURATIVO PARA ATENDIMENTO 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE MA-
RABÁ. UASG: 927495. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: BRIU-
TE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ins-
crita no CNPJ sob 00.890.752/0001-75, vencedora do Item: 03 perfazendo 
o Valor Total de R$ 81.675,00 (Oitenta e um mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais), KORAL PRODUTOS MEDICOS CORRELATOS E DESCARTAVEIS 
LTDA inscrita no CNPJ sob 02.005.077/0001-80, vencedora dos Itens: 09, 
13, 14, 17, 18 perfazendo o Valor Total de R$ 4.734,00 (Quatro mil, sete-
centos e trinta e quatro reais), A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E DIS-
TRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ sob 04.508.780/0001-36, vencedora dos 
Itens: 08, 11, 12, 49, 56, 57 perfazendo o Valor Total de R$ 638.068,28 
(Seiscentos e trinta e oito mil, sessenta e oito reais e vinte e oito centa-
vos), F CARDOSO E CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 04.949.905/0001-63, 
vencedora dos Itens: 01, 05, 15, 19, 25, 27, 29, 31, 33, 36, 38, 40 per-
fazendo o Valor Total de R$ 1.833.750,10 (Um milhão oitocentos e trinte 
e três mil setecentos e cinquenta reis e dez centavos), DISTRIBUIDORA 
FLAMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 11.888.791/0001-54, 
vencedora dos Itens: 16, 20, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 37, 50 perfazendo o 
Valor Total de R$ 576.676,75 (Quinhentos e setenta e seis mil, seiscentos 
e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos), MEDBRANDS COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob 27.256.185/0001-56, ven-
cedora do Item: 58 perfazendo o Valor Total de R$ 5.004,00 (Cinco mil, 
quatro reais), JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob 
31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 02, 06, 07, 10, 21, 22, 39, 
41, 42, 43, 47, 48 perfazendo o Valor Total de R$ 503.013,35 (Quinhentos 
e três mil, treze reais e trinta e cinco centavos), ENDOCENTER NORTE 
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob 40.395.266/0001-03, vencedora 
dos Itens: 44, 45 perfazendo o Valor Total de R$ 10.392,00 (Dez mil, tre-
zentos e noventa e dois reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 
04/07/2023 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saú-
de - SMS - Portaria nº 929/2023-GP.

Protocolo: 959610

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 448/2023-SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 5.827/2023-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 063/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de 
extintores suporte de parede e placas de sinalização para combate de in-
cêndios prediais, destinados a atender às necessidades da Secretaria mu-
nicipal de viação e obras públicas - SEVOP. Empresa: ROCHA COMERCIO 
DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.171.959/0001-04; Valor 
R$ 63.056,81 (sessenta e três mil, cinquenta e seis reais e oitenta e um 
centavos), Assinatura 05/07/2023 Vigência: 31/12/2023, Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 959611

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - REPETIÇÃO
A Prefeitura Municipal de Óbidos do Pará, torna público aos interes-
sados a retificação do AVISO DE LICITAÇÃO alusiva ao Pregão Eletrôni-
co nº 007/2023 - REPETIÇÃO, publicado em matéria no Diário Oficial da 
União - DOU, no dia 05/07/2023, Seção 3, Nº 126, PAG 232. ONDE SE 
LÊ: “FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE MALHARIA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS E FUNDOS MU-
NICIPAIS VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS”. LEIA-SE: 
“FORMAÇÃODE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 
VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS”. Os demais conteú-
dos permanecem inalterados.
GABRIEL BRITO DA SILVA - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 959619

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231248
ORIGEM: ARP 015/2023 PREGÃO Nº PE SRP 018/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustível para atendi-

mento de demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil, seiscentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, 2.047, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo.
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 959620

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231252
ORIGEM: ARP 013/2023 PREGÃO Nº PE SRP 014/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)....: H.G.C TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 05.258.798/0001-90
OBJETO.......: fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos 
diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento de demandas do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 47.639,41 (quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e 
nove reais e quarenta e um centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.033, 2.047, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 959630

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231253
ORIGEM: ARP 013/2023 PREGÃO Nº PE SRP 014/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)....: A. S LOPES COM. IND. GRAFICA - ME
CNPJ: 05.231.416/0001-34
OBJETO.......: fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos 
diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento de demandas do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 33.525,00 (trinta e três mil, quinhentos e vinte e 
cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.033, 2.047, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 959633

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PACAJÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO - Nº 011-2023FME
Publicado no dia 04/07/2023 nos jornais: DOU nº 233 pág. 125, 
Seção 3, AMAZÔNIA GERAIS 4, IOEPA nº 35.459 pág. 103, ONDE SE 
LÊ: o termo “construção da Quadra Escolar Coberta na EMEF. Janilce Sou-
za Monteiro”, “PAC 2 Nº 29799” LEIA-SE: “construção da EMEF. JANILCE 
SOUZA MONTEIRO”, “PAR Nº 29799”. Ficando as informações da publica-
ção inalteradas.

TOMADA DE PREÇO - Nº 012-2023FME
Publicado no dia 04/07/2023 nos jornais: DOU nº 233 pág. 125, Seção 
3, AMAZÔNIA GERAIS 4, IOEPA nº 35.459 pág. 103, ONDE SE LÊ: o ter-
mo “construção da Quadra Escolar Coberta na EMEF. Janilce Souza Montei-
ro”, “PAC 2 Nº 29798” LEIA-SE: “construção da EMEF. CRIANÇA ESPERAN-
ÇA”, “PAR Nº 29798”. Ficando as informações da publicação inalteradas. 
Revelino Lopes de Sousa, CPL.

Protocolo: 959639

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231254
ORIGEM: ARP 013/2023 PREGÃO Nº PE SRP 014/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O)....: A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 47.769.950/0001-49
OBJETO.......: fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos 
diversos e mobiliário em geral destinados ao atendimento de demandas do 
Fundo Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL....: R$ 17.860,00 (dezessete mil, oitocentos e sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.038, 2.033 Clas-
sificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 26 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 959636

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231249
ORIGEM: ARP 013/2023 PREGÃO Nº PE SRP 014/2023

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: JR COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 31.911.796/0001-68
OBJETO.......: fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos 


